MUNICÍPIO DE ARACITABA
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2021/2024
"UM NOVO OLHAR, UM MUNICÍPIO MELHOR'

ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de 2023, às 09:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Aracitaba – MG, na presença da presidente, do
Secretário e do membro da Comissão de Licitação, realizou-se a reunião de abertura dos
envelopes de documentação e  propostas das firmas participantes da Tomada de Preços
nº 01/2023, cujo objeto é a execução de obra de engenharia para construção do Centro
de Fisioterapia municipal, situado na Rua São Roque, s/n° - Centro- Aracitaba – MG,
conforme contrato de financiamento BDMG/BF nº 336355/21. A Comissão constatou o
não comparecimento dos licitantes representantes das empresas. Houve o recebimento
dos  envelopes  de documentação e proposta por mensageiro das empresas Urbplan-
Urbanização, Planejamento e Construções Ltda, Construtora São José Ltda, FR
Engenharia, Arquitetura e Construtora Ltda, Construtora Shammah Ltda ME. A Sra.
Presidente em seguida solicitou a presença dos membros da Comissão para verificação dos
envelopes de documentação e proposta, que constaram estarem fechados, cujos envelopes
foram conferidos e rubricados pela Comissão. A Sra. Presidente, em seguida, abriu o
envelope da documentação do participante cujos documentos foram conferidos e rubricados
pela Comissão. A Comissão julgou habilitado os licitantes: Urbplan-Urbanização,
Planejamento e Construções Ltda, Construtora São José Ltda, FR Engenharia,
Arquitetura e Construtora Ltda, Construtora Shammah Ltda ME já que os documentos
apresentados estavam de acordo com o solicitado no instrumento convocatório.  Nada mais
havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente Ata que está devidamente
assinada pelo Sr(a). Presidente, Secretário e Membro da Comissão de Licitação.
Comunicou também que a partir dessa data os autos do processo licitatório estão com
vista franqueada a todos os licitantes.

__________________

Maria Aparecida Barbosa
Melquíades
 Presidente

________________
Tiago Melquíades

Dornelas
 Secretário

_______________________
Fernando Bartolomeu Vitorino

Membro